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4. NIEDZIELA ADWENTU

„Urodzi Ona Syna, 
a ty nadasz Mu imię Jezus”.
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     Cały Adwent jest okresem oczekiwania i przygotowania na przyjście
Pana. Ostatni tydzień Adwentu można by nazwać czasem zaproszenia.
Dzisiejsza Ewangelia zaczyna się słowami: „A oto jak było z narodze-
niem Jezusa Chrystusa”. Do Świąt jeszcze tydzień, a już spieszymy się
duchowo, bardzo pragniemy, aby Boże Narodzenie było już. Głównym
bohaterem opowiadania Mateusza o narodzeniu Jezusa jest Józef, 
który ma wątpliwości, co do zamierzonego związku z Maryją, która 
okazała się brzemienną. „Nie chciał Jej zniesławić i dlatego posta-
nowił rozstać się z Nią po kryjomu”. Następuje interwencja Boga.
W nocy Józefowi ukazał się anioł Pański i powiedział: „Nie bój się
przyjąć twojej żony Maryi, gdyż to, co się w Niej poczęło, pochodzi
z Ducha Świętego”. Anioł informuje, że „urodzi Ona Syna, a ty nadasz
Mu imię Jezus”. Zgodnie z tradycją żydowską imię nadawał ojciec, 
dlatego Józef jest uważany i nazywany ojcem Jezusa. „Gdy Józef
zbudził się, uczynił tak, jak mu nakazał anioł Pański”. Tak oto do-
wiadujemy się, co działo się na kilka miesięcy przed narodzeniem 
Jezusa. Jaki jest nasz stosunek do tego faktu, a szczególnie do słów 
„poczęła z Ducha świętego”? Jakich przeżyć dostarczą nam Święta 
Bożego Narodzenia? Już teraz pomyślę o tym. Adam Żak

EWANGELIA: Mt 1, 18-24
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Zapraszamy całą naszą parafię 
do przyjęcia sakramentu pokuty

jutro – w poniedziałek, 19 grudnia.
Od godz. 800 do ostatniego penitenta

oraz 
od godz. 1600 do ostatniego penitenta 

(o godz. 900 i 1800 półgodzinna 
przerwa w spowiedzi)

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 
PRZED WIGILIJNYM WIECZOREM
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ZAPATRZENI W DZIECIĄTKO JEZUS
Miniony piątek, 16 grudnia... 9 dni

przed najpiękniejszym wieczorem 
roku... Wtedy rozpoczęła się w naszych
świątyniach Nowenna do Dzieciątka
Jezus. 

Jesteśmy w dniach, w których
przeżywamy liczne wigilie - w pracy,
we Wspólnotach, w klasie szkolnej, 
z przyjaciółmi...

Jak to na wigilii. Chcemy, by królo-
wała Miłość, przebaczenie, szczerość
i Prawda... Zdumiewamy się, że naj-
potężniejszy Bóg stał się delikatnym
kruchym chłopczykiem. Chcemy
zobaczyć Boga w każdym człowieku
– także w tym, który nam podpadł. 

Zapraszamy do udziału 
w Nowennie do Dzieciątka Jezus.

Dziś o godzinie 1730, a w tygodniu 
– podczas Rorat o godz. 600 i 1645. 

Oto tekst Nowenny ze spotkań
dziecięcych na dzisiejszą niedzielę 
(dzień trzeci) oraz na 24 grudnia
(dzień dziewiąty):

Niedziela, 18 grudnia:
Boskie Dzieciątko, oczekiwanie
wszystkich narodów – wielbimy Cię
i miłujemy.
Boskie Dzieciątko, upragniony nasz
Bracie – wielbimy Cię i miłujemy.
Boskie Dzieciątko, prawdziwy 
Nauczycielu świętości – wielbimy Cię
i miłujemy.
Spraw to, o Jezu, Boże Dziecię,
abyśmy we wszystkim pragnęli się 
Tobie podobać.
Dziecię Jezus, użycz nam daru 
dobrej modlitwy i udziel łaski, 
o którą Cię prosimy w tej Nowennie
(chwila ciszy).

Uczcijmy dziś święte rączki Bo-
skiego Dzieciątka, które tak bardzo
będą musiały się natrudzić dla nasze-
go zbawienia i przez to oddadzą
wielką chwałę Ojcu Niebieskiemu. 
Z rączek Dzieciątka Jezus spływają
potoki łask dla ubogacenia naszych
dusz i umocnienia nas w dobrym.
Oddajmy się całkowicie w te Boskie 

rączki, tak maleńkie, a tak wszech-
mocne. Prośmy Dzieciątko Jezus, by
raczyło pobłogosławić nasze ręce, 
aby wszystkie nasze czyny były za-
wsze święte i miłe Bogu.

Módlmy się. Boskie Dziecię, z naj-
wyższą czcią całujemy Twe wszech-
mocne rączki, które skruszyły więzy
naszej niewoli i otworzyły nam bramy
niebios. One podtrzymują cały świat,
a tak drżące i bezsilne wydają się 
być w żłóbku. O najsłodsze Dziecię,
w Twe rączki składamy o� arę naszych
serc. Przyjmij nas, oddajemy Ci się 
zupełnie. Podnieś swoje rączki nad 
nami i błogosław nam. Błogosław 
nasze myśli, uczucia i sprawy, bło-
gosław krzyże i cierpienia, którymi 
nas nawiedzasz, abyśmy żyjąc, pra-
cując i cierpiąc jedynie dla Ciebie, 
z Twoich rąk mogli kiedyś otrzy-
mać koronę wiecznej chwały.  Amen.

O, Adonai, Wodzu Izraela, coś go
wybawił z rąk nieprzyjaciela. Przy-
bądź upadłym pod ciężkim brzemie-
niem z silnym ramieniem.

P R Z E B I E G  W I E C Z E R Z Y  W I G I L I J N E J
1. Śpiew kolędy „Wśród nocnej ciszy” lub innej.
2. Ktoś z rodziny, najlepiej ojciec, rozpoczyna: 

W imię Ojca, i Syna, i Ducha Świętego. Amen. 
Niech uwielbiony będzie Pan za to, że możemy 
być tu razem przy wigilijnym stole. Tej nocy  
dziękujemy Bogu Ojcu za Jego jedynego Syna, 
który narodził się z Maryi Dziewicy, aby zbawić 
nas wszystkich. Małą Dziecinę chcemy prosić 
o oddalenie epidemii i Boży pokój dla całego 
świata.

3. Ojciec, matka lub dziecko zapala świecę i mówi:
Światło Chrystusa na oświecenie mroków 
grzechu  i zbawienie świata. 
Wszyscy odpowiadają: Bogu niech będą dzięki.

4. Ojciec lub dziecko mówi: 
Posłuchajmy słów Ewangelii według świętego 
Łukasza o narodzeniu Pana Jezusa.
Odczytuje się fragment Łk 2, 1-20. 
Po odczytaniu tekstu, na znak szacunku 
dla Słowa Bożego, całuje się księgę Pisma Świętego.

5. Następnie ojciec mówi: 
Módlmy się za nas wszystkich; za tych, którzy nie 
mogli do nas przybyć z powodu epidemii; 
módlmy się za naszych sąsiadów oraz przyjaciół 
i wszystkich chorych i samotnych rozsianych 
po całym świecie. Niech Bóg pozwoli im dziś 
odczuć swoją bliskość.

Ojcze nasz... Zdrowaś Maryjo... Za naszych 
bliskich zmarłych, a szczególnie za... (wymienia się 
imiona bliskich zmarłych) oraz za zmarłych 
z powodu epidemii... 
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie...

6. Następnie ojciec rozdaje wszystkim opłatek i mówi:
Za chwilę przełamiemy się białym opłatkiem. 
Wyraża on gotowość podzielenia się z innymi tym, 
co jest najcenniejsze i najbardziej potrzebne. 
Niech zapanuje między nami życzliwość i miłość. 
Dziękuję, że tu jesteście. Dziękuję za piękno 
Waszego codziennego życia. Wybaczmy sobie 
wszelkie zło i prośmy Pana, by umacniał nas 
w dobrem. 
Następuje łamanie się opłatkiem i życzenia.

7. Następnie ojciec mówi: 
Pobłogosław, Boże, ten posiłek, tych, 
którzy go przygotowali i naucz nas dzielić się 
chlebem i miłością ze wszystkimi. Amen. 
Wszyscy zasiadają do stołu. Pod koniec wieczerzy 
rozpoczyna się śpiew kolęd i wzajemne 
obdarowywanie się upominkami. 

8. Zanim się wszyscy rozejdą można odmówić modlitwę:
Boże, nasz Ojcze, dziękujemy Ci za dar 
Twojego Syna, narodzonego dla naszego 
zbawienia z Maryi Dziewicy. Dziękujemy Tobie 
za tę błogosławioną noc Bożego Narodzenia. 
Chwała Ojcu, i Synowi, i Duchowi Świętemu...

dokończenie na 3 stronie
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NAJBLIŻSZY SOBOTNI WIECZÓR
Bardzo lubimy Święta Bożego Na-

rodzenia za wszystko, co jest z nimi 
związane. Ale najbardziej za to, że 
Bóg narodził się i stał się Człowiekiem.
Bóg, który nigdy nie narzuca się 
człowiekowi, choć bardzo go kocha. 

W kościele zabrzmią już za tydzień
kolędy. Zobaczymy szopkę z Dzie-
ciątkiem na sianie, a przy Nim Maryję
i Józefa. 

Wcześniej, w wigilijny wieczór wszy-
scy chcą być ze swoimi. A jeśli zostały
już tylko wspomnienia, to każdy
chce do nich wrócić. 

Zwyczaje wigilijne to historia ludzi,
którzy od zawsze cieszyli się, że Bóg
zamieszkał między nami. Wszystkie
tradycje mają głęboką symbolikę 
i oznaczają coś bardzo wyjątkowego:
1. Pierwsza gwiazdka. Bo gwiazda

– światłość była znakiem narodze-
nia Jezusa.

2. Kolacja wigilijna. Najważniejszy na
niej jest opłatek. To znak Boga, 
który jest chlebem. To piękny polski
zwyczaj dzielenia się kawałkiem
chleba, a wraz z nim i sercem.
Taki sam chleb w czasie Mszy świętej
staje się Ciałem Boga Miłości.

3. Ryba. To znak wtajemniczenia.
Greckie słowo ICHTYS znaczy „ryba”,
a litery oznaczają: Jezus Chrystus

Syn Boga Żywego.
4. Puste miejsce przy wigilijnym stole.

To polska gościnność i pamięć 
o słowach Pana Jezusa: „Cokolwiek
uczyniliście jednemu z tych braci
moich najmniejszych, mnieście
uczynili”. Stąd nasze powiedzenie:
„Gość w dom – Bóg w dom”.

5. Snop najpiękniejszych kłosów 
przynoszony na wsiach do miesz-
kania. Bo Bóg narodził się w Be-
tlejem – w mieście chleba i stał się
chlebem dla nas wszystkich.

6. Kolędy, jasełka, szopki. To radość
kolędowania i świętowania.

7. Prezenty. Ku większej radości 
ludzi. Bo Bóg się nam narodził 
i obsypał nas darami.
A może noc jest jeszcze w nas tak 

głęboka, że żadnej gwiazdy, żadnego
światła nadziei nie widać? A może je-
szcze nie wszędzie narodzi się Chrystus?

Jakże byłoby cudownie na świecie,
gdyby nikt nie był smutny i samotny
w najbliższy sobotni wieczór. Jakże
byłoby cudownie, gdyby pokój za-
gościł w sercu każdego człowieka. 
Bo Bóg się narodził.

Drodzy Czytelnicy! Wyciągając do
siebie ręce z opłatkiem, dzielmy się
także sercem.

Módlmy się. O dobry Jezu, zbliżamy
się do Ciebie z sercem przepełnionym
najczulszą miłością i wdzięcznością
i składamy Ci hołd czci i dziękczy-
nienia, a czując naszą niegodność 
i nędzę, błagamy Cię, Dziecię Boże, 
oczyść serca nasze Twoim pełnym 
miłosierdzia spojrzeniem, a rączką,
którą cały świat błogosławisz, przy-
garnij nas do swego litościwego Serca.
Wysłuchaj prośby mojej. Który żyjesz
i królujesz na wieki wieków. Amen.

Sobota, 24 grudnia:
Boskie Dzieciątko, jesteś Synem
Boga Ojca, a z miłości ku nam stałeś
się Synem Człowieczym – wielbimy
i miłujemy Cię za to.
Boskie Dzieciątko, jesteś Słowem
Boga Wszechmocnego, a dla nas przy-
jąłeś ludzkie ciało i zamieszkałeś
między nami – wielbimy i miłujemy
Cię za to.
Boskie Dzieciątko, Tyś przyszło na
świat, aby nas obdarzyć zbawieniem

– wielbimy i miłujemy Cię za to.
Dzieciątko Boże, które przychodząc
na ten świat przyniosłeś nam pokój 
i miłość – zmiłuj się nad nami.
Spraw to, o Jezu, Boże Dziecię,
abyśmy Ciebie z całego serca kochali
teraz i po wszystkie czasy.
Dziecię Jezus, naucz nas wybierać
zawsze to, co się Bogu podoba i udziel
nam łaski, o którą Cię prosimy w tej
Nowennie (chwila ciszy).
Trójca Święta dała Dzieciątku Jezus
najwyższą królewską władzę, lecz Ono
chce królować nad nami swoją nie-
winnością, pokorą, cichością i miłością.
W ten sposób ogłasza wszelkiemu
stworzeniu najwyższą wolę Ojca. Przy-
gotujmy się na przyjęcie naszego 
Króla. Poddajmy się Jego panowaniu
i starajmy się we wszystkim spełniać
Jego wolę, aby Dziecię Jezus mogło
uczynić z nas czystą i przyjemną
o� arę Trójcy Przenajświętszej.
Módlmy się. Królu wiecznej chwały, 

który władasz niebem i ziemią,
przyjdź do swego ludu. Chociaż żłóbek
jest Twoim tronem, stajenka – pa-
łacem, pieluszki – płaszczem królew-
skim, a dworzanami – pastuszkowie,
to jednak w tym uniżeniu wyznajemy,
że jesteś naszym Królem. Tobie, nasz
Królu, oddajemy serca, dusze i ciała,
wszystko, co mamy i mieć możemy.
Króluj w naszych sercach pokorą,
cichością i miłością. Naucz nas peł-
nić wolę Ojca, jak Ty ją pełniłeś.
Pragniemy służyć Ci wiernie i kochać
ze wszystkich sił na ziemi, a w bramie
wieczności powitać Ciebie jako na-
szego Króla i z Tobą wejść do Twego
królestwa. Amen.
Jezu, Dziecię złożone w żłóbku,
Synu Boga żywego, Synu Dziewicy
Maryi, pobłogosław nas i pomóż nam
być małymi we własnym mniemaniu,
abyśmy mogli podobać się Tobie. 
Uczyń nas małymi jak kropla wody, 
abyśmy się zagubili w oceanie
Twojej miłości. Amen.

CHWILO TRWAJ!
Od pięciu lat należę do jednej 

z najwspanialszych Wspólnot w naszej
para� i – do Ruchu Rodzin Nazare-
tańskich (RRN).

Króciutko opiszę jeden dzień 
z życia Wspólnoty...

W sobotę, dnia 10 grudnia, odbyło
się adwentowe spotkanie Ruchu Ro-
dzin Nazaretańskich diecezji radom-
skiej. Miejscem był kościół Miłosierdzia
Bożego na Jeżowej Woli w naszym
dekanacie. Konferencje wygłosił Ksiądz
Proboszcz – diecezjalny modera-
tor RRN – ks. Bernard Kasprzycki. 

Podczas modlitwy różańcowej
i Adoracji Najświętszego Sakramentu
nagle uświadomiłam sobie, że jestem
jedyną przedstawicielką mojej Wspól-
noty z Młodzianowa na tym spotkaniu.
Wiele osób chciało pojechać, ale prze-
szkodziły inne obowiązki, a także
jesienno-zimowe przeziębienia 
i infekcje. 

Raptem poczułam się bardzo ważna,
szczególnie potrzebna i odpowie-
dzialna za moją Grupę. Pojęłam, co
do mnie należy. Natychmiast serce
i modlitwę o� arowałam mojej Wspól-
nocie.

dokończenie na 4 stronieEla
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KALENDARZ
LITURGICZNY

IV TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Nowenna do Dzieciątka Jezus dziś o godz. 1730, a w tygodniu 

– podczas Rorat o godz. 600 i Rorat dla dzieci o godz. 1645.

2. Dzisiaj o godz. 1800 Msza święta i katecheza dla kandydatów 
do bierzmowania. 

3. Dzisiaj Skauci Europy rozprowadzają sianko na stół wigilijny. 
Dochód przeznaczony jest na potrzeby formacyjne dzieci i młodzieży 
naszej para� i.

4. Wolontariusze Hospicjum Królowej Apostołów rozprowadzają dziś
ozdoby świąteczne i prowadzą kwestę na rzecz budowy Domu 
hospicyjnego w Sołtykowie.

5. Spowiedź przedświąteczna w naszym kościele jutro 
w godz. 800 – 1000 i 1600 – 1900. O godz. 900 i 1800 będą półgodzinne 
przerwy na posiłek kapłanów.

6. Zapraszamy na Roraty. Dorosłych i młodzież – od jutra do soboty 
o godz. 600, a dzieci – od poniedziałku do piątku o godz. 1645 
(w małym kościele).

7. Od najbliższego piątku do zakończenia wizyty duszpasterskiej 
nie będzie w naszej para� i Mszy świętej w piątki o godz. 1500. 
W najbliższy piątek, 23 grudnia, zapraszamy na Adorację w ciszy 
zakończoną indywidualnym błogosławieństwem Najświętszym 
Sakramentem w godz. 1500-1645.

8. W sobotę Wigilia Bożego Narodzenia. Msze święte o godz.: 600, 800 i 900. 
Nie będzie Mszy świętej wieczornej. Zachęcamy, by zgodnie 
z wielowiekową tradycją powstrzymać się w Wigilię od spożywania 
pokarmów mięsnych.

18 grudnia 2022r. - NIEDZIELA
Imieniny: Bogusława, Gracjana
1. czytanie: Iz 7, 10-14
PSALM 24, 1b-2. 3-4b. 5-6
2. czytanie: Rz 1, 1-7
EWANGELIA: Mt 1, 18-24

19 grudnia 2022r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Dariusza, Gabrieli
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Sdz 13, 2-7. 24-25a
PSALM 71, 3-4a. 5-6b. 16-17
EWANGELIA: Łk 1, 5-25

20 grudnia 2022r. - WTOREK
Imieniny: Bogumiły, Dominika
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 7, 10-14
PSALM 24, 1b-2. 3-4b. 5-6
EWANGELIA: Łk 1, 26-38

21 grudnia 2022r. – ŚRODA
Imieniny: Tomasza, Beniamin
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: PnP 2, 8-14
PSALM 33, 2-3. 11-12. 20-21
EWANGELIA: Łk 1, 39-45

22 grudnia 2022r. – CZWARTEK
Imieniny: Beaty, Franciszki
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Sm 1, 24-28
PSALM 1 Sm 2, 1bcde. 4-5. 6-7. 8abcd
EWANGELIA: Łk 1, 46-56

23 grudnia 2022r. – PIĄTEK
Imieniny: Sławomira, Wiktorii
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ml 3, 1-4. 23-24
PSALM 25, 4-5. 8-9. 10 i 14
EWANGELIA: Łk 1, 57-66

24 grudnia 2022r. - SOBOTA
Imieniny: Adama, Ewy
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Sm 7, 1-5. 8b-12. 14a. 16
PSALM 89, 2-3. 4-5. 27 i 29
EWANGELIA: Łk 1, 67-79

9. W przyszłą niedzielę Pasterką o północy rozpoczniemy Boże Narodzenie. Taca z Pasterki przeznaczona jest na 
Fundusz Obrony Życia.

10. W Boże Narodzenie nie będzie Mszy świętej o godz. 630 i Nabożeństwa o godz. 1730. Pozostałe Msze święte 
– jak w każdą niedzielę. 

11. Poświęcone opłatki wigilijne w naszej para� i można nabywać tylko w zakrystii i kancelarii. Nikt w imieniu 
para� i nie rozprowadza opłatków po naszych osiedlach. Są także ostatnie sztuki świec Wigilijnego
Dzieła Pomocy Dzieciom i Ubogim. 

12. W księgarni w cenie 30 zł jest do nabycia płyta, na której śpiewają dzieci i młodzież ze Szkoły nr 23 
oraz nr 15. To dobry prezent świąteczny. Płyta jest utrzymana w klimacie misyjnym i jest wsparciem 
dla misji. Na płycie jest także Hymn Szkoły nr 23.

Po Eucharystii sprawowanej w po-
łudnie wszyscy uczestnicy przeszli 
na łamanie się opłatkiem i na agapę.
Nie byłam głodna. 

Zostałam w świątyni SAMA. 
Pogasły światła i tylko gdzieś w od-

dali mrugało światełko, jakby mnie 
uwodziło. To Jezus w tabernakulum
radował się, że nie był sam. 

I ja nie byłam sama... Kontynu-
owałam cichy dialog z Chrystusem.
Chwilo trwaj. 

Wróciłam do domu napełniona
Duchem Świętym.

Dziękuję Ci, Maryjo.

ZAPRASZAMY wszystkich na spo-
tkania RRN, które odbywają się w sali
para� alnej we wtorki po Mszy św.
wieczornej.

CHWILO TRWAJ!

Jadwiga Kulik
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